
Pilsēta uzplauks vasaras ziedu krāšņumā
Maija mēnesī apstādījumos rosījušās čaklās puķu meitenes – darba pilnas rokas un īsā laikā paveikts apjomīgs darbs. Pavasara ziedu krāsas un smaržas pilsētvidē pamazām nomaina

bagātīgs vasaras ziedu plaukums – šosezon pilsētā tiks iestādīti aptuveni 60 tūkstoši vasaras puķu stādu. Pilsētas ielas, laukumi un skvēri iegūst košus vasaras rakstus, kuros harmoniski

savijas dažādu ziedu sugu un krāsu toņu.
Šovasar Ventspils apstādījumus rotās vairāk nekā 27 tūkstoši puķu stādu dobēs, ap 3 tūkstošiem ziedu puķu piramīdās un vairāk nekā 25 tūkstoši stādu ziedu skulptūrās. Pilsētas ziedu

kompozīcijās uzziedēs dālijas, begonijas, leduspuķes, samtenes, pelargonijas, petūnijas, salvijas, puķu tabakas, zeltnātrītes, lauvmutītes, gauras, angelonijas, kallas, fuksijas un vēl daudzas

citas vasaras puķes. Papildus tam puķu kastēs tiks iestādīti 1660 augi, bet vairāk nekā 1500 puķu stādu košajos ziedu traukos papildinās pilsētvidi ar krāsu daudzveidību, ziedu formām un

smalkiem aromātiem.

Greznos vasaras puķu tērpos jau ietērptas pilsētas ziedu skulptūras. Ventspils lielākā ziedu skulptūra – četrus metrus augstā un septiņus metrus garā “Puķu govs” – jau priecē apmeklētājus

pilnā krāšņumā. Katru gadu gotiņas tērps iegūst jaunu rakstu un noskaņu, un šovasar tajā dominē viļņotas līnijas ar košu dzeltenu akcentu skulptūras vidū. Savu vasaras rotu jau ieguvusi arī

“Zaķu ģimene” pie Mazbānīša stacijas “Kalns”.

Bērnu pilsētiņā tiek saposta arī “Pīļu ģimene”, kur pīlītēm taps jaunas, košas cepurītes un pašas tiks rotātas no leduspuķītēm, sedumiem un krustainēm. Nedēļas vidū vasaras rotā tiks ietērpta

arī “Bobsleja komanda” Jaunpilsētas laukumā. Savukārt pie Piejūras akvaparka ziedu skulptūra “Zemūdens pasaule”  jūnija pirmajā nedēļā uzplauks rozā un violetās balzamīnēs, samtenēs,

leduspuķēs, krustainēs un sedumos. Savu vasaras rotu jau ieguvusi arī “Zaķu ģimene” pie Mazbānīša stacijas “Kalns”.

Lielā laukuma apstādījumos šovasar dominēs dzelteno un sarkano toņu akcenti. Dzeltenajās dobēs ziedēs kosmejas, limonijas un kraspēdijas, bet sarkanajās dobēs plauks salvijas, rudbekijas,

lobēlijas un zeltnātrītes. Citviet pilsētas dobēs krāšņi ziedēs dālijas, titonijas un puķu tabakas.

Jau pavisam drīz vasaras noformējumu iegūs arī “Basketbola bumba” pie OC “Ventspils” galvenās ieejas, bet pēc pavasara puķu noziedēšanas vasaras rotā tiks greznots arī pilsētas košākais

pulkstenis – “Ziedu pulkstenis”.

Lai pilsēta saglabātu savu ziedu krāšņumu visas vasaras garumā, tiek ieguldīts rūpīgs un laikietilpīgs darbs. Par ziediem ikdienā rūpējas pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”

un SIA “Galantus”. Stādījumu kopšana ietver regulāru ravēšanu, augsnes rušināšanu, noziedējušo ziedu un bojāto lapu izņemšanu, augu formu veidošanu, mēslošanu un laistīšanu, īpaši

karstā un sausā laikā. Īpaša uzmanība tiek pievērsta figurālo ziedu skulptūru kopšanai, lai tās savu krāšņumu saglabātu visas sezonas garumā.

Ventspils ir gatava uzņemt viesus vasaras sezonā un aicina ikvienu baudīt pilsētas ziedu krāšņumu, vasaras smaržas un īpašo atmosfēru. Brauciet ciemos un izbaudiet Ventspils ziedošo

vasaru!


